
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/357/23 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rytwiany 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Staszowie, Rada Gminy Rytwiany uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rytwiany stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXX/164/2012 Rady Gminy 
Rytwiany z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Rytwiany (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 24 stycznia 2013 r., poz. 447). 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 maja 2023 r.

Poz. 2271



Załącznik do uchwały Nr LXXII/357/23 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 23 maja 2023 r. 

REGULAMIN 
UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY RYTWIANY 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rytwiany.  

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego, w szczególności ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  zwana 
dalej ustawą, ustawa o odpadach, ustawa prawo ochrony środowiska.  

3. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co 

najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz 
bioodpady 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości  mają obowiązek prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, stosując podział na następujące frakcje: 

1) papier i tektura, w tym gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, książki i zeszyty, torebki 
papierowe,  papier pakowy, 

2) metale, w tym puszki po napojach, sokach,  puszki z blachy stalowej po żywności,  złom żelazny i metale 
kolorowe, metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników, folia aluminiowa, 

3) tworzywa sztuczne, w tym butelki po napojach, opakowania po chemii gospodarczej, kosmetykach, 
opakowania po produktach spożywczych, plastikowe zakrętki, plastikowe torebki, worki, reklamówki, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) szkło, w tym butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, szklane 
opakowania po kosmetykach, 

6) bioodpady, w tym odpady ulegające biodegradacji, 

7) odpady niebezpieczne zawarte w odpadach komunalnych, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, 

14) zużyte opony, 

15) popiół, 

16) tekstylia i odzież, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2271



17) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, pozostałe po wydzieleniu odpadów komunalnych 
wymienionych w  pkt 1-16. 

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez wyposażenie 
nieruchomości w worki lub pojemniki, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych; 

3. Zebrane w sposób selektywny odpady, określone w ust. 1  należy gromadzić w pojemnikach lub  
workach przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów i specjalnie oznakowanych, 

4. Określa się następujące kolory pojemników i worków do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych: 

1) Do pojemnika lub worka koloru niebieskiego oznaczonego napisem „Papier”: 

a) należy wrzucać: opakowania z papieru i tektury, czasopisma, gazety, ulotki, zeszyty, koperty, kartony, 
worki i torebki papierowe, papier szkolny i biurowy, kartki, papier pakowy, 

b) nie należy wrzucać: odpadów higienicznych, tj. ręczników papierowych i zużytych chusteczek 
higienicznych, pieluch jednorazowych, zatłuszczonego papieru, kartonów po mleku, napojach, kalki 
maszynowej, papieru foliowego i parafinowego, powlekanego tworzywami sztucznymi oraz gumą 
i tekstyliami, tapet, papierów ściernych, opakowań papierowych po chemikaliach, materiałach 
budowlanych i paszach. 

2) Do pojemnika lub worka koloru zielonego oznaczonego napisem „Szkło”: 

a) należy wrzucać: szklane butelki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych 
i olejach roślinnych), słoiki, szklane opakowania po kosmetykach, 

b) nie należy wrzucać: szyb okiennych i samochodowych, szkła budowlanego (szyby okienne, szkło 
zbrojone), luster, szkła kryształowego, ceramiki (porcelany, naczyń typu arco, talerzy, naczyń 
żaroodpornych, doniczek), żarówek i świetlówek, lamp, szklanych opakowań po środkach 
farmaceutycznych i chemicznych, sprzętu AGD. 

3) . Do pojemnika lub worka koloru żółtego oznaczonego napisem „Metale i tworzywa sztuczne”: 

a) należy wrzucać: butelki plastikowe, nakrętki, kapsle i zakrętki od słoików, plastikowe opakowania, 
opakowania wielomateriałowe, tj. kartony po mleku lub soku, folię aluminiową, aluminiowe puszki po 
napojach i sokach, puszki po żywności, metale kolorowe, opakowania po środkach czystości, 
opakowania po kosmetykach, czysty styropian opakowaniowy po meblach i sprzęcie AGD, 

b) nie należy wrzucać: opakowań i butelek po olejach samochodowych i smarach, opakowań po środkach 
chwastobójczych i owadobójczych, opakowań po medykamentach, sprzętu AGD, zderzaków 
samochodowych i elementów tapicerki samochodowej. 

4) Do pojemnika lub worka koloru brązowego oznaczonego napisem „Bio”: 

a) należy wrzucać: skoszoną trawę, liście, kwiaty, gałęzie drzew i krzewów, trociny, korę drzew, odpadki 
z warzyw i owoców, obierki z warzyw i owoców, 

b) nie należy wrzucać: roślin porażonych chorobami grzybiczymi, bakteryjnymi i wirusowymi, ziemi 
i kamieni, popiołu z węgla kamiennego, drewna impregnowanego, ryb, mięsa, kości i odchodów 
zwierząt, oleju jadalnego, przeterminowanej żywności. 

5) Do pojemnika oznaczonego napisem „Odpady zmieszane”: 

a) należy wrzucać: wszystko czego nie można wrzucić do pozostałych worków lub pojemników, a co 
nie jest odpadem niebezpiecznym, 

b) nie należy wrzucać: przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, zużytych baterii i akumulatorów, mebli i odpadów wielkogabarytowych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, opon oraz odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

5. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów:  

1) opakowania po żywności i inne należy opróżnić z zawartości przed włożeniem do worka lub pojemnika, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2271



2) opróżnione opakowania należy, jeżeli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść przed włożeniem do 
worka lub pojemnika. 

6. Obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli 
w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach komunalnych, gromadzonych w pojemnikach lub 
workach przeznaczonych do zbiórki odpadów komunalnych, umieszczone zostały wyłącznie te odpady, na 
które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek. 

7. Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie, oraz pozostałych (zmieszanych), podmiotowi 
uprawnionemu do odbioru, odbywa się w terminach wyznaczonych harmonogramem. 

8. Odpady komunalne nadające się do odzysku, których zbieranie może przynieść zysk posiadaczowi, takie 
jak: złom metali, makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, itp. właściciel nieruchomości może dostarczać 
samodzielnie do punktów skupu zorganizowanych przez podmioty gospodarcze. 

Rozdział 3. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi 

§ 3. 1. W przypadku zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej właściciele nieruchomości mogą dokonywać 
kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach na własne potrzeby, z zachowaniem 
odpowiednich warunków sanitarnych i w sposób niestwarzający uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości 
i ich mieszkańców, zanieczyszczenia terenu oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

2. Przez kompostowanie rozumie się przetwarzanie odpadów organicznych przy wykorzystywaniu 
drobnoustrojów na naturalnej zasadzie zamkniętego obiegu materii w środowisku, przy zachowaniu 
odpowiedniego stopnia wilgotności i dostępu powietrza oraz przy obecności mikroorganizmów (głównie 
bakterii), grzybów i niektórych bezkręgowców (dżdżownic). 

Rozdział 4. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości mają możliwość przekazania do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Rzędowie, we własnym zakresie i na własny koszt,  następujących 
odpadów gromadzonych w sposób selektywny:  

1) odpady opakowaniowe z papieru, tektury, metalu, tworzyw sztucznych i szkła; 

2) zmieszane odpady opakowaniowe; 

3) odpady wielomateriałowe; 

4) odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone; 

5) zużyte baterie i akumulatory; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) odpady budowlane — rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości do 2 Mg z jednego gospodarstwa 
domowego/rok, przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego i tworzyw sztucznych. 

2. zużyte opony -  jednorazowo do 4 sztuk 

3. Przeterminowane leki, igły i strzykawki oraz inne odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi można umieszczać w specjalnych pojemnikach 
znajdujących się w budynku Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Rytwianach, ul. Kościelna 9 oraz w budynku Urzędu Gminy w Rytwianach; 

4. Zużyte baterie można umieszczać w specjalnych pojemnikach, oznakowanych napisem: Zużyte baterie, 
ustawionych w budynkach użyteczności publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2271



5. Tekstylia i odzież można umieszczać w specjalnych pojemnikach oznakowanych napisem Odzież 
używana, ustawionych na terenie gminy Rytwiany. 

6. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-5 można również umieszczać w specjalnych pojemnikach 
o pojemności 1100 L (dzwonach), odpowiednio oznakowanych kolorami i napisami, ustawionych na terenie 
gminy Rytwiany. 

Rozdział 5. 
Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu, i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na częściach 
nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż ich nieruchomości, dojść do budynków, dojść do punktów 
gromadzenia odpadów oraz podjazdów położonych wzdłuż należącej do nich nieruchomości. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń mogących powodować uciążliwości bądź 
zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników tych terenów, powinno odbywać się niezwłocznie w dniu ich 
powstania. 

3. Uprzątnięcie innych niż wymienione w ust. 2 zanieczyszczeń powinno odbywać się systematycznie, 
z częstotliwością dostosowaną do intensywności ruchu pieszych lub pojazdów. 

4. Zanieczyszczenia w postaci śniegu, lodu i błota, uprzątnięte z chodników, powinny być spryzmowane na 
skraju chodnika od strony jezdni w sposób nie zagrażający istniejącej zieleni oraz umożliwiający odpływ wody 
do kanalizacji, a także nie powodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

5. Nie dopuszcza się zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię. 

6. Inne niż wymienione w ust. 4 zanieczyszczenia powinny być gromadzone w pojemnikach 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych. 

Rozdział 6. 
Wymagania w zakresie mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi 

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem, że powstające 
ścieki nie spowodują zanieczyszczenia otoczenia i zagrożeń dla środowiska. Powstające w wyniku mycia 
pojazdów ścieki nie mogą być odprowadzane do zbiorników wodnych ani do ziemi. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami może odbywać się w następującym zakresie: 

1) wykonywane naprawy związane są z bieżącą eksploatacją pojazdów, np. wymiana kół, świec zapłonowych, 
żarówek, uzupełniania płynów, regulacja pojazdu, 

2) teren, na którym pojazd będzie naprawiany został zabezpieczony przed możliwością zanieczyszczenia 
środowiska naturalnego, w tym przed przedostaniem się płynów samochodowych, oleju, smarów do gleby 
i wód podziemnych, 

3) naprawa nie będzie  stwarzać uciążliwości dla ludzi, 

4) postępowanie z powstającymi odpadami będzie zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, a odpady 
powstające w trakcie prac naprawczych zbierane będą w sposób selektywny. 

Rozdział 7. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 7. 1. Na terenie gminy Rytwiany odpady winny być zbierane w zamkniętych i szczelnych pojemnikach, 
kontenerach lub workach przeznaczonych do tego celu.  

2. Dopuszcza się stosowanie następujących pojemników i worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych: 

1) pojemniki z tworzyw sztucznych o pojemności 120 L, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2271



2) pojemniki z tworzyw sztucznych o pojemności 240 L, 

3) pojemniki z tworzyw sztucznych lub metalowe o pojemności 1100 L, 

4) kontenery metalowe KP 5, KP 7, 

5) worki o pojemności min. 80 L, 

6) kosze uliczne o pojemności min. 35 L. 

3. Określa się następujące wymagania dla pojemników i worków. 

Pojemniki z tworzywa sztucznego powinny spełniać następujące wymagania: 

1) powinien być odporny na promieniowanie UV, niskie temperatury i nagrzewanie, 

2) powinien być wyposażony w kółka, 

3) klapa powinna być szczelnie zamykana, 

4) powinien posiadać uchwyt lub listwę ułatwiającą przetaczanie, 

5) korpus pojemnika powinien być wyposażony w listwę grzebieniową umożliwiającą opróżnianie przez 
śmieciarki z uchwytem grzebieniowym, 

6) powinien spełniać wymagania Polskiej Normy PN-EN 840, 

7) powinien posiadać nadruk określający jakie odpady w nich umieszczać, 

8) powinien być kompletny i zdatny do użytkowania. 

Pojemnik z tworzywa sztucznego lub stali o pojemności 1100 l. powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1) klapa powinna być szczelnie zamykana, 

2) powinien posiadać uchwyt lub listwę ułatwiającą przetaczanie, 

3) powinien być wyposażony w 4 kółka, 

4) powinien posiadać nadruk określający jakie odpady w nich umieszczać, 

5) powinien spełniać wymagania normy PN-EN 840, 

6) powinien być kompletny i zdatny do użytkowania, 

7) dopuszcza się stosowania pojemników bez klapy pod warunkiem umieszczenia ich w zadaszonej altance 
śmietnikowej. 

4. Kontenery KP 5, KP 7 powinny spełniać następujące wymagania: 

1) powinny być wykonane ze stali, 

2) powinny posiadać szczelnie zamykające się klapy, 

3) powinny być dostosowane do załadunku hakowego, bramowego lub hakowo bramowego, 

4) powinny być kompletne i zdatne do użytkowania. 

5. Worki powinny spełniać następujące wymagania: 

1) powinny mieć odpowiednią wytrzymałość zarówno na przebicie jak i rozciąganie, 

2) powinny posiadać mocny i trwały zgrzew, 

3) powinny być wykonane z surowca LDPE (polietylen małej gęstości). 

6. Ilość i pojemność pojemników do gromadzenia odpadów, w które zostanie wyposażona nieruchomość 
zamieszkała musi być dostosowana według ilości wytwarzanych odpadów. 

7. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala właściciel nieruchomości 
w sposób wymieniony w ust. 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2271



§ 8. 1. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach i w sposób niepowodujący 
uciążliwości dla zamieszkujących nieruchomość i osób trzecich.  

2. W dniu odbioru odpadów komunalnych, pojemniki i/lub worki powinny być wystawione na granicy 
nieruchomości lub bezpośrednio przy ogrodzeniu przed posesją, z wyjątkiem chodników lub innych miejsc 
przeznaczonych do ruchu pojazdów samochodowych oraz pieszych, w sposób niepowodujący uciążliwości 
i utrudnień dla mieszkańców oraz utrudnień w ruchu pieszych i pojazdów,  w miejscu dostępnym dla 
pracowników podmiotu uprawnionego do ich odbioru. 

3. W przypadku mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego ust. 2 stosuje się odpowiednio w dniu obwoźnych zbiórek.  

4. Kosze uliczne do gromadzenia odpadów komunalnych przy drogach publicznych, winny być 
rozmieszczane:  

1) na przystankach komunikacji zbiorowej, 

2) w ciągu chodników. 

5. Kosze do gromadzenia odpadów komunalnych na terenach służących do użytku publicznego, np. na 
placach zabaw i rekreacyjnych, boiskach sportowych, przy placówkach handlowych, gastronomicznych, 
usługowych, szkolnych, powinny być usytuowane w miejscach dużej koncentracji ruchu, w tym przy wejściu 
do obiektu.  

6. Kontenery na odpady budowlane i rozbiórkowe powinny być umieszczane w miejscu możliwie 
najbliższym miejsca ich wytwarzania z zachowaniem zasad bezpieczeństwa dla otoczenia.  

7. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w takim stanie sanitarnym 
i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i nie powodowało zagrożeń dla 
zdrowia użytkowników: 

1) zapewnić zabezpieczenie pojemników przed wydostawaniem się odpadów na zewnątrz, dostępem zwierząt 
oraz przed opadami atmosferycznymi, 

2) utrzymywać ich w czystości, 

3) dokonywać okresowych przeglądów i konserwacji, 

4) wymieniać pojemniki, w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze 
użytkowanie, 

5) myć pojemniki, kontenery oraz miejsca gromadzenia, a w razie konieczności (w przypadku pojawienia się 
insektów) dezynsekować. 

Rozdział 8. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, zgodnie z harmonogramem odbioru, gwarantując zachowanie 
czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości dostarcza właścicielowi nieruchomości przedsiębiorca 
odbierający odpady, po uprzednim zatwierdzeniu harmonogramu przez Gminę Rytwiany. 

3. Odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zależności od rodzaju odpadów 
dokonuje się z częstotliwością: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) w okresie od kwietnia do października -  nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie, a w miesiącach od października do marca-  nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

2) odpady segregowane -  nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

3) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady i odpady zielone odbierane są w okresie od kwietnia do 
października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w miesiącach od listopada do marca nie rzadziej niż 
jeden raz w miesiącu; 

4) popiół odbierany jest jak odpady w pkt 1). 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2271



4. Z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i z innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe odbiór odpadów odbywa się z częstotliwością wskazaną w  ust. 3. 

5. Odpady komunalne takie jak meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, opony, stolarka okienna i drzwiowa, będą odbierane w formie mobilnych zbiórek z terenu 
nieruchomości -  przynajmniej trzy razy w roku. 

6. Oddawanie odpadów komunalnych, powstających w gospodarstwie domowym w postaci: 
przeterminowanych leków, igieł, strzykawek oraz innych odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi chemikaliów, zużytych baterii, 
akumulatorów, jest możliwe przez cały czas w punktach specjalnie do tego wyznaczonych. 

7. Częstotliwość opróżniania koszy do gromadzenia odpadów komunalnych przy drogach publicznych oraz 
na terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinna być dostosowana do ilości gromadzonych w nich 
odpadów, jednak opróżnianie ich winno się odbywać nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

8. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez przyłączenie 
nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest 
technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 
nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone 
w przepisach odrębnych; przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli 
nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone 
w przepisach odrębnych. 

9. Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe powinny być opróżniane przez wyspecjalizowane 
podmioty, posiadające stosowne zezwolenie, z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się zbiornika 
bezodpływowego – stosownie do jego pojemności i ilości wody pobranej na cele bytowe, jednak nie rzadziej 
niż raz na pół w roku. 

10. Zbiorniki przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być opróżniane z osadów ściekowych przez 
wyspecjalizowane firmy, posiadające stosowne zezwolenie, z częstotliwością zapewniającą prawidłowe 
funkcjonowanie oczyszczalni, określoną w instrukcji eksploatacji. Ponadto opróżnianie osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków z osadów ściekowych powinno odbywać się z częstotliwością 
nie dopuszczającą do przepełniania się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując 
zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

11. Zakazuje się odprowadzania nieczystości ciekłych do gruntu, zbiorników i cieków wodnych oraz 
pompowania ich na pola, łąki i inne tereny wewnętrzne. 

Rozdział 9. 
Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Rytwiany zobowiązani są do 
podejmowania działań zmierzających do ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów i ich skutecznej 
segregacji, tak aby system gospodarowania odpadami komunalnymi zapewniał osiągnięcie wymaganych 
poziomów odzysku i recyklingu.  

2. Odpady komunalne wytworzone na terenie gminy Rytwiany będą zagospodarowane i przetwarzane 
w instalacjach Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie lub w instalacjach zastępczych, gdy 
znajdująca się w nim instalacja ulegnie awarii lub nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn. 

3. Podmioty realizujące zadania związane z odbieraniem i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
z terenu gminy Rytwiany są zobowiązane do przestrzegania zasad wynikających z aktualnego Planu 
Gospodarki Odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego. 

Rozdział 10. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 11. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do:  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2271



1) sprawowania opieki nad tymi zwierzętami w sposób zapewniający bezpieczeństwo dla ludzi, w tym 
w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu 
zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiającym samodzielne wydostanie się z niego, 

2) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń, spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych 
oraz częściach nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności na klatkach 
schodowych lub innych pomieszczeniach wspólnego użytku, jak również chodnikach i ulicach, a także na 
zieleńcach i innych miejscach publicznych, 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do utrzymywania tych zwierząt w sposób 
niestwarzający uciążliwości dla osób znajdujących się w sąsiednich lokalach lub nieruchomościach.  

3. Osoby  utrzymujące gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązane są do 
ich zabezpieczenia  przed wydostaniem się z pomieszczenia.  

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki 
wejściowej na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę niebezpieczne, np. pies bez 
zabezpieczenia (smycz, kojec), mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego.  

§ 12. 1. Osoby  wyprowadzające psa poza teren nieruchomości, są zobowiązani do  prowadzania psa na 
smyczy, a psów uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny na smyczy i w kagańcu. 

2. Zwolnienie psa ze smyczy możliwe jest w miejscach mało uczęszczanych pod warunkiem, że pies jest 
w kagańcu i pod bezpośrednim nadzorem właściciela lub opiekuna, oraz gdy właściciel lub opiekun ma 
możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. 

Rozdział 11. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 13. 1. Na terenie gminy zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich (w rozumieniu przepisów 
ustawy o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich) z wyłączeniem:  

1) istniejących gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1256) oraz działów specjalnych produkcji rolnej w rozumieniu ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1387 ze zm.), 

2) przydomowego chowu drobiu oraz małych zwierząt np. królików wyłącznie na działkach zabudowanych 
budynkami jednorodzinnymi wolnostojącymi, 

3) utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej na prywatnych 
posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego, 

2. W przypadku określonym w  ust. 1 pkt 3 właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania 
zwierząt gospodarskich we właściwych warunkach sanitarnych i zoohigienicznych, w sposób nieuciążliwy dla 
otoczenia i właścicieli nieruchomości sąsiednich,  

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany:  

1) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych, z zakresu ochrony środowiska oraz z zakresu 
ochrony zwierząt, 

2) nie powodować wobec osób trzecich uciążliwości, 

3) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością samowolnego opuszczenia jej przez zwierzęta 
gospodarskie, 

4) usuwać nieczystości powstałe podczas prowadzenia chowu lub hodowli, w sposób nie powodujący 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 12. 
Obszary podlegające deratyzacji oraz terminy  jej przeprowadzania 

§ 14. 1. Obowiązkową deratyzacją są objęte nieruchomości zabudowane budynkami wielomieszkaniowymi, 
obiektami użyteczności publicznej oraz nieruchomości wykorzystywane do prowadzenia działalności 
gospodarczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2271



2. Deratyzacja na terenach wymienionych w ust. 1 prowadzona jest w terminach wynikających z potrzeb, 
ale nie rzadziej niż raz w roku w terminie od 1 października do 30 listopada. 

3. Obowiązkowej niezwłocznej deratyzacji podlegają obiekty, w których stwierdzono występowanie 
gryzoni. 

4. Niezwłocznej deratyzacji dokonuje się w terminie nie dłuższym niż 7 dni od stwierdzenia występowania 
gryzoni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2271


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 12


		2023-05-25T09:12:11+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




